non permittentes eos desuper per quoscumque contra præsentium tenorem, quomodolibet indebite inquietari seu perturbari. Contradictores quoslibet ac rebelles per censuras ecclesiasticas, ac alia opportuna iuris remedia, appellatione postposita, compescendo, ac censuras et poenas ipsas iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii sæcularis.

tímto listem, uvedený list našeho předchůdce Pavla III., i jeho celý obsah, takže nikdo, ať už by byl jakéhokoliv stavu, nejen nesmí pod trestem exkomunikace nastupující bez vyhlášení nosit jejich hábit, jak je obsaženo v uvedeném listu našeho předchůdce Pavla III., ale ani hábit jemu natolik podobný, že by mohl být považován za bratra uvedeného kongregace kapucínů, pokud není podřízen pod poslušnost jejímu aktuálnímu generálnímu vikáři.

4. Nařizujeme tudíž tímto apoštolským listem všem jednotlivým našim bratrům patriarchům, arcibiskupům a biskupům, našim synům opatům, převorům, a jiným církevním hodnostářům, aby oni oba, nebo jeden z nich, osobně, nebo prostřednictvím jiných, tehdy a tam, kde to bude potřebné, a pokaždé, když je o to požádají uvedení vikáři a bratři kapucíni, nebo někdo z nich, slavnostně uveřejní tento list i jeho obsah, a byli jim ve výše uvedeném nápomocni účinnou obranou a naši autoritou zajistili, aby tento list a jeho obsah byl pevně zachováván, a oni mohli pokojně požívat všeho toho, co je v něm obsaženo;

ať také nedovolí, aby je v rozporu s jeho zněním někdo jakkoli zbytečně obtěžoval, zneklidňoval a napadal. Kohokoli, kdo by se protivil a bouřil, mohou potrestat církevními tresty a jinými vhodnými právními prostředky bez možnosti odvolání; tresty a cenzury mohou i vícekrát zpříšňovat, a bude-li to třeba, mohou zasáhnout i za asistence světské moci.

locorum se conferre et in eis habitare, vitamque austeram et eremiticam inibi agere, et in quibuscumque locis mendicare, necnon omnibus et singulis privilegiis, indultis et gratiis Ordini fratrum minorum prædictorum, ac eremo camaldulensi beati Romualdi illiusque eremitis, in genere vel in specie, eatenus concessis et in posterum concedendis, æque principaliter uti, potiri et gaudere libere et licite valerent, per suas tam sub plumbo quam in forma « brevis » litteras facultatem concesserat, prout in illis plenius continetur.

Et in eadem expositione, eidem Paulo prædecessori facta, subiuncto quod litterarum prædictarum vigore, nonnulli clerici sæculares, regulares et laici, ab ipsis fratribus, ut præferatur, nominatis, vel uno ex eis ac ab aliis de ipsorum commissione recepti, congregationem fratrum Ordinis minorum capuccinorum nuncupatorum constituerant, ipsique fratres cupiebant litteras prædictas, quoad infrascripta, confirmari et extendi; et propterea eidem Paulo prædecessori humiliter supplicati fecerant, ut huiusmodi eorum votis annuere, de benignitate apostolica dignaretur.

Idem prædecessor attendens uberes fructus, quos Ordo ipse minorum in agro militantis Ecclesiæ eatenus produxerat et in posterum producturum, spe firma sperabat ac dignum censens ut circa ea, quæ ipsius Ordinis incrementum concernebant, benignos favores impenderet,

poustevnický život, aby mohli žebrot na jakémkoliv místě, a aby mohli užívat vlastnit, a požívat svobodně a dovoleně stejným způsobem [jako níže uvedení] všechny jednotlivé výsady, indulty a milosti, udělené až do té chvíle nebo udělené i později v budoucnosti, jak obecně, tak i jednotlivě přiznané Řádu Menších bratří, Poustevně kamaldulů blaženého Romualda a poustevníkům v ní žijícím.

Svým listem, jak s olovenou pečeti, tak i ve formě »breve«, udělil různá oprávnění, která jsou v nich obsáhleji vyložena.

A bylo pak sděleno, v žádosti adresované našemu předchůdci Pavlu III., že na základě tohoto výše uvedeného listu byli pak [mezi kapucíny] přijati někteří diecézní i řeholní klerici a laici, které přijali buď sami jmenování bratří, nebo bratři jimi pověření, takže vznikla kongregace Řádu Menších bratří, zvaných kapucíni, a tito bratři vyjádřili touhu, aby výše uvedený list a jeho obsah byl potvrzen a učiněn trvalým; proto zaslali pokornou žádost papeži Pavlu III., aby v apoštolské dobrotivosti ráčil vyhovět této jejich touze.

Náš předchůdce vzal v úvahu cenné plody, které až do té chvíle přinášelo působení uvedeného Řádu Menších bratří v bojující Církvi, i užitek, který jak byl pevně přesvědčen, bude z něj plynout i v budoucnosti. Považoval tedy za vhodné, zaujmout příznivý postoj k následnému vývoji v uvedeném Řádu.

huiusmodi supplicationibus inclinatus, litteras Clementis prædecessoris huiusmodi, quarum tenores haberi voluit pro expressis, auctoritate apostolica, ex certa sua scientia approbans et confirmans, illas tunc et pro tempore existenti vicario generali congregationis capuccinorum huiusmodi ac ipsius congregationis fratribus, perinde ac si illæ eisdem congregationi et fratribus directæ fuissent, quoad omnia et singula in ipsis litteris contenta suffragari debere decrevit.

Et nihilominus auctoritate et scientia similibus, per suas sub plumbo confectas litteras statuit et ordinavit, quod *ex tunc deinceps vicarius generalis ipsorum fratrum capuccinorum circa finem triennii, ex quo ad officium vicariatus huiusmodi electus foret, vel etiam prius aut posterius, iuxta præfata Regulæ tenorem ac ipsorum fratrum laudabiles constitutiones, vicarios, discretos ac custodes vocem congregationis habentes, quarumlibet provinciarum et custodiarum sibi subiectarum, in loco per ipsum vicarium generalem deputando, ad capitulum convocare posset: quorum si qui legitimo impedimento detenti, ipsi capitolo interesse non possent, per nuntios ab eis deputatos, vel suppletis votis eorum, iuxta ipsorum consuetudinem, præsentia suppleretur.*